ЯГОДНИНСКИЙ РАЙОН МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ
686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «30» июня 2015 года                                                                      № 284

Об организации и проведении
Дня семьи, любви и верности
в  Ягоднинском районе в 2015 году

	В соответствии с календарем государственных праздников, а также в целях формирования и распространения позитивного образа семьи, семейных ценностей, укрепления института семьи администрация МО «Ягоднинский муниципальный район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать и провести мероприятия, приуроченные к празднованию Дня семьи, любви и верности в период с 04 по 11 июля  2015 года согласно прилагаемому плану.

2. Руководителям муниципальных учреждений образования, культуры, отделу ЗАГС по согласованию с ГКУ «Ягоднинский социальный центр», МОГБУЗ «Ягоднинская районная больница» организовать культурно-массовые мероприятия в рамках Дня семьи, любви и верности.

3. Редакции газеты «Северная правда» освещать проводимые мероприятия, посвящённые Дню семьи, любви и верности.

4 Настоящее постановление подлежит опубликованию в районной газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского муниципального района Магаданской области http://yagodnoeadm.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района Л. А. Гужавину.

Глава района									Ф. И. Тренкеншу

Приложение к постановлению
								администрации Ягоднинского района
								№ 284 от 30 июня 2015г.

План мероприятий, посвящённых празднованию Дня семьи, любви и верности
в Ягоднинском районе с 04 по 11 июля 2015 г.

	№
	Наименование мероприятия
	Дата или период проведения
	Место проведения
	Ответственный

	1
	Конкурсно-игровая программа «Мы нежное эхо друг друга»
	04.07
	МБУ «ЦК
п. Синегорье»
	Князев С. Б.

	2
	Информационный час  «Вместе  и навсегда»
Конкурс детских рисунков «Семейный очаг»
	04.07.
	Библиотека
п. Дебин
	Антонова И.Н.

	3
	Книжные выставки «История вечной любви», «Чудо о Петре и Февронии» (День святых Петра и Февронии)
	06.07-11.07
	МБУ «ЯЦРБ»
	Томшина М.С.

	4
	Час информации «Семейные ценности: подвиг святых»
	07.07
	МБУ «ЯЦРБ»
	Томшина М.С.

	5
	Выставка детских рисунков «Я и моя семья», книжная выставка «Мир семейного досуга»
	08.07

	МБУ «ЦКДО  «Металлист» п. Оротукан (библиотека)
	Романова А.С.

	6
	Нравственный урок  «Дарите ромашки любимым»
	08.07
	МБУ «ЯЦРБ»
	Томшина М.С.

	7
	Конкурсно-развлекательная программа «Я и семья»
	08.07

	МБУ «ДК п. Дебин»
	Прокопенко Л.И.

	8
	Развлекательно – игровая программа  «Семейное гнёздышко»
	 08.07

	МБУ «ЯРЦК»
	Пестерникова С.Д.

	9
	Концерт «Дарите ромашки любимым!»
	08.07
	Площадь ЯРЦК
	Пестерникова С.Д.

	10
	Тематический вечер семейного отдыха «Отдыхаем  всей  семьёй»
	08.07
	МБУ «ЦК п. Синегорье» (библиотека)
	Князев С.Б.

	11
	Книжные выставки «Семья – радуга  улыбок», «Всё начинается с любви»
	08.07
	МБУ «ЦК п. Синегорье» (библиотека)
	Князев С.Б.

	12
	Коллективное творческое дело «Семь цветов счастья»
	08.07
	МБОУ «СОШ п. Синегорье»
	Манькова Т. Ю.

	13
	Конкурс рисунков и фотографий «Мои  родители»
	08.07
	МБООО ДО «ЦДТ п. Ягодное»
	Ганевич С. И

	14
	Фотовыставка-конкурс «Моя семья»
	08.07
	МБОУ ДДД «НШ-ДС п. Бурхала»
	Гайдук М. В.

	15
	Тематическая программа «Семейные традиции»
	08.07
	МБОУ «СОШ п. Дебин»
	Колесникова Н. А.

	16
	Конкурс семейных гербов «7Я»
	08.07
	МБОУ «СОШ п. Оротукан»
	Кухар Г. Ю.

	17
	Спортивный праздник «Мама, папа, я – спортивная семья!»
	08.07
	МБОУ «СОШ п. Ягодное»
	Халимонова Л. Н.

	18
	Праздничный концерт «Моя семья»
	08.07
	МБОУ «НОШ п. Ягодное»
	Манина И. В.

	19
	Торжественное вручение свидетельства о рождении
	08.07
	Площадь ЯРЦК
	Пестерникова С.Д.
Якубенко Л. Н.

	20
	Торжественное вручение сертификата на материнский семейный капитал
	08.07
	Площадь ЯРЦК
	Пестерникова С.Д.
Бауките А. З.

	21
	Поздравление с Днём семьи, любви и верности семей старожилов Ягоднинского района
	08.07
	поселения района
	Бауките А. З.

	22
	Публикация тематической рубрики «Ромашковое счастье» (рассказ о семьях Ягоднинского района, блиц-интервью «Что я знаю о Дне семьи, любви верности»)
	09.07
	редакция газеты «Северная правда»
	Гулий Н. И.